UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   03 /CV – PGDĐT

V/v tổ chức dạy học trong tình hình tiếp

tục ứng phó với diễn biến mưa lũ, sạt lở

đất trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 25 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Phòng GD&ĐT huyện Phong Điền.

Căn cứ Công văn số 3671/SGDĐT - VP ngày 25/11/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức dạy học trong tình hình tiếp tục ứng phó với diễn biến mưa

lũ, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện các

nội dung sau:

1. Đối với những vùng ngập lụt chưa thể đi lại được, Hiệu trưởng các trường

chủ động thông báo cho học sinh tiếp tục nghỉ học đến khi đủ điều kiện đảm bảo an

toàn tổ chức cho học sinh trở lại trường; đồng thời, thực hiện các kế hoạch dạy bù để

đảm bảo hoàn thành tiến độ chung của kế hoạch năm học.

2. Đối với các địa bàn khô ráo, không bị ảnh hưởng: Tổ chức dạy học bình

thường từ ngày 26/11/2024.

3. Về công tác giáo dục an toàn giảm thiểu tai nạn thương tích sau mưa lũ, yêu

cầu các trường quán triệt đến học sinh và phụ huynh về việc nâng cao cảnh giác, căn

dặn học sinh tuyệt đối không được đến các khu vực nguy hiểm như sông, suối, ao hồ

và những nơi có nguy cơ sạt lở.

Đề nghị các trường nghiêm túc thực hiện và báo cáo thông tin về Phòng

GD&ĐT khi có yêu cầu.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc